Seite 1 von 9
Kiwa Primara GmbH
Gewerbestraße 28
87600 Kaufbeuren
Germany
Tel. +49 8341 99726-0

Wechselrichter Leistungsteil
Hersteller SIEMENS AG
Typenbezeichnung SINAMICS S120
Art (HF/NF-Trafo, trafolos) trafolos
Taktfrequenz 8kHz
Batterie
Nennspannung der Batterie [V] 673,4V
Zertifikat Nr. 20-132-01
Kiwa Primara GmbH |Gewerbestraße 28 | 87600 Kaufbeuren | Germany |Tel. +49 8341 99726-0 | info@primara.net | www.kiwa.de
Seite 4 von 9
Beschreibung des Speichers
Typ Batteriespeicher
Software-Version
Sinamics Firmware: V5.1.1
Sinamics Software: V022409
S7 Version: TIA V15.1
Projektversion: VartaLG_80kW_V10266k
Modell, Rating VARTA flex storage E 80
Ohne optionales
Inselnetz
Mit optionalem Inselnetz
20kW 80kW
AC Eingang- und Ausgansgrößen (Netzseitig)
AC-Nennfrequenz [Hz] 50Hz
AC-Nennspannung (Aufladung)
[V]
400V 3Ph/N/PE
AC-Nennstrom (Aufladung) [A] 117A
AC-Nennwirkleistung (Aufladung)
[kW]
80kW
AC-Nennspannung (Entladung)
[V]
400V 3Ph/N/PE
AC-Nennstrom (Entladung) [A] 117A
AC-Nennwirkleistung (Entladung)
[kW]
80kW
AC-Nennscheinleistung (Ent-
ladung) [kVA]
80kVA
Gesamte AC-Nennspannung (Ent-
ladung + optionale externe ange-
schlossene Erzeugungsanlage) [V]
- 400V 3Ph/N/PE
Gesamte AC-Nennstrom (Entla-
dung + optionale externe ange-
schlossene Erzeugungsanlage) [A]
- Bis zu 233A
AC- Nennwirkleistung (Entladung
+ optionale externe angeschlossene
Erzeugungsanlage) [kW]
- Bis zu 160kW
Beitrag zum Stoßkurzschluss-
strom [kA]
122A
Zertifikat Nr. 20-132-01
Kiwa Primara GmbH |Gewerbestraße 28 | 87600 Kaufbeuren | Germany |Tel. +49 8341 99726-0 | info@primara.net | www.kiwa.de
Seite 5 von 9
AC Eingangsgrößen (optionale externe angeschlossene Erzeugungsanlage)
AC-Nennfrequenz (Durchgang
zum Netz) [Hz]
- 50Hz
AC-Nennspannung (Durchgang
zum Netz) [V]
- 400V 3Ph/N/PE
AC-Nennstrom (Durchgang zum
Netz) [A]
- Bis zu 116A
AC-Nennwirkleistung (Durchgang
zum Netz) [kW]
- Bis zu 80kW
AC Ausgangsgrößen (optionales Inselnetz)

Wechselrichter Leistungsteil
Hersteller SIEMENS AG
Typenbezeichnung SINAMICS S120
Art (HF/NF-Trafo, trafolos) trafolos
Taktfrequenz 8kHz
Batterie
Nennspannung der Batterie [V] 673,4V
Zertifikat Nr. 20-132-01
Kiwa Primara GmbH |Gewerbestraße 28 | 87600 Kaufbeuren | Germany |Tel. +49 8341 99726-0 | info@primara.net | www.kiwa.de
Seite 6 von 9
Beschreibung des Speichers
Typ Batteriespeicher
Software-Version
Sinamics Firmware: V5.1.1
Sinamics Software: V022409
S7 Version: TIA V15.1
Projektversion: VartaLG_80kW_V10266k
Modell, Rating VARTA flex storage E 120
Ohne optionales
Inselnetz
Mit optionalem Inselnetz
20kW 120kW
AC Eingang- und Ausgansgrößen (Netzseitig)
AC-Nennfrequenz [Hz] 50Hz
AC-Nennspannung (Aufladung)
[V]
400V 3Ph/N/PE
AC-Nennstrom (Aufladung) [A] 175A
AC-Nennwirkleistung (Aufladung)
[kW]
120kW
AC-Nennspannung (Entladung)
[V]
400V 3Ph/N/PE
AC-Nennstrom (Entladung) [A] 175A
AC-Nennwirkleistung (Entladung)
[kW]
120kW
AC-Nennscheinleistung (Ent-
ladung) [kVA]
120kVA
Gesamte AC-Nennspannung (Ent-
ladung + optionale externe ange-
schlossene Erzeugungsanlage) [V]
- 400V 3Ph/N/PE
Gesamte AC-Nennstrom (Entla-
dung + optionale externe ange-
schlossene Erzeugungsanlage) [A]
- Bis zu 350A
AC- Nennwirkleistung (Entladung
+ optionale externe angeschlossene
Erzeugungsanlage) [kW]
- Bis zu 240kW
Beitrag zum Stoßkurzschluss-
strom [kA]
182A
Zertifikat Nr. 20-132-01
Kiwa Primara GmbH |Gewerbestraße 28 | 87600 Kaufbeuren | Germany |Tel. +49 8341 99726-0 | info@primara.net | www.kiwa.de
Seite 7 von 9
AC Eingangsgrößen (optionale externe angeschlossene Erzeugungsanlage)
AC-Nennfrequenz (Durchgang
zum Netz) [Hz]
- 50Hz
AC-Nennspannung (Durchgang
zum Netz) [V]
- 400V 3Ph/N/PE
AC-Nennstrom (Durchgang zum
Netz) [A]
- Bis zu 175A
AC-Nennwirkleistung (Durchgang
zum Netz) [kW]
- Bis zu 120W
AC Ausgangsgrößen (optionales Inselnetz)